
 

                
 

DELIBERAZIONE DELLA COMUNITA’ DEL PARCO  
SECONDA CONVOCAZIONE 

n. 04 del  31/01/2014 
 OGGETTO: Regolamento per il funzionamento della Comunità del Parco 

- provvedimenti 

L'anno duemilaquattordici il giorno 31 del mese di gennaio alle ore 18:30 presso la sala assembleare della 
sede di Acerno, previo avviso del Presidente f.f., si è riunita la Comunità del Parco.  
Risultano:  

COMUNI PRESENTI ASSENTI 

 

COMUNI PRESENTI ASSENTI 

ACERNO   x    OLIVETO CITRA    x  

BAGNOLI IRPINO     x  SAN CIPRIANO PICENTINO    x 

CALABRITTO   x  SAN MANGO PIEMONTE     x 

CALVANICO   x  SANTA LUCIA DI SERINO     x 

CAMPAGNA     x  SANTO STEFANO DEL SOLE   x   

CAPOSELE     x  SENERCHIA     x 
CASTELVETERE SUL CALORE     x  SERINO   x  

CASTIGLIONE DEI GENOVESI     x  SOLOFRA   x  

CHIUSANO DI SAN DOMENICO     x  SORBO SERPICO     x 

EBOLI   x  VOLTURARA IRPINA    x 

FISCIANO   x       
GIFFONI SEI CASALI     x  

ALTRI ENTI
    

GIFFONI VALLE PIANA   x    REGIONE CAMPANIA   x 

LIONI   x    PROVINCIA DI SALERNO   x 
MONTECORVINO ROVELLA   x   PROVINCIA DI AVELLINO   x 

MONTELLA     x 
 COMUNITA' MONT. 

TERM.CERVIALTO   x 

MONTEMARANO   x   
 COMUNITA' MONT. MONTI 

PICENTINI  x 
MONTORO SUPERIORE     x  COMUNITA' MONT. ALTA 

IRPINIA 
 x  

NUSCO     x 
 COMUNITA' MONT. IRNO 

SOLOFRANA  x  
OLEVANO SUL TUSCIANO     x  COMUNITA' MONT. TANAGRO-

ALTO E MEDIO SELE 
 x  

     ASSENTI N.     22 

    PRESENTI N. 16  
 
Assume la presidenza il Rodofo Salzarulo, componente anziano. 
Assiste, con funzione di segretario, il rag. Domenica Anna Matteis, Ragioniere dell’Ente Parco, che cura la 
redazione del presente verbale.  
Sono presenti:  
dr. Romano Gregorio, Presidente dell’Ente Parco  
arch. Dario Dello Buono, Responsabile Amministrativo. 



 

 

Il Presidente evidenzia che l’art. 37 stabilisce che le modifiche al Regolamento per il 
funzionamento della Comunità del Parco sono approvate a maggioranza assoluta, con la presenza 
dei due terzi dei componenti, pari a n. 26, per cui ancora non è possibile procedere alla trattazione. 

Tantomeno è possibile trattare i successivi argomenti posti all’ordine del giorno in quanto, ai sensi 
dell’art. 13, per procedere all’elezione del Presidente in questa seconda seduta occorre la presenza 
della maggioranza dei Consiglieri, pari a n. 20. 

LA COMUNITA’ DEL PARCO 

Considerata la mancanza del numero legale per l’approvazione di un nuovo regolamento; 

 VISTA la L.R. 1/9/1993, n. 33 e successive modificazioni e integrazioni; 

 VISTE le disposizioni dello Statuto vigente; 

 VISTE le disposizioni del vigente Regolamento per il funzionamento dell’Ente Parco; 

Con voti favorevoli unanimi, espressi in forma palese dai presenti e votanti; 

 
DELIBERA 

 
La premessa è parte integrante del presente deliberato e si intende qui integralmente riportato;  

Invitare il Presidente f.f. a convocare una ulteriore seduta per  il giorno 21 febbraio 2014 alle ore 
17,30 e in seconda convocazione alle ore 18,30 dello stesso giorno per  la trattazione degli stessi 
argomenti posti oggi all’ordine del giorno. 

 

IL SEGRETARIO 

Rag. Domenica Anna Matteis 
 

IL PRESIDENTE 

Dr. Rodolfo Salzarulo 

 
 

    
 

        

 


